
                                                                                                               

 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін до Програми «Профілактика  

та лікування стоматологічних захворювань  

у дітей та окремих категорій дорослого  

населення Великодимерської селищної  

територіальної громади на 2024 рік» 

 

      З метою профілактики та лікування стоматологічних захворювань у дітей 

та окремих категорій дорослого населення Великодимерської селищної 

територіальної громади, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26, ч. 1 ст. 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні 

висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань планування 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

Великодимерська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А:  
  

1. Внести зміни до Програму «Профілактика та лікування 

стоматологічних захворювань у дітей та окремих категорій дорослого 

населення Великодимерської селищної територіальної громади на 2024 рік», 

затвердженої рішенням Великодимерської селищної ради від 21.12.2023 року 

№ 1791 LX-VIII затвердивши її в новій редакції, що додається.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з 

питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

 селищного голови, секретар ради                             Олександр БОРСУК 
  

 Велика Димерка 

 09 травня 2024 року  

  № 2165 LXVI-VIII 

 



 

Додаток 

до рішення селищної ради 

                                                                           від 09 травня 2024 року № 2165 LXVI-VIII 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРОГРАМА  

Профілактика та лікування стоматологічних захворювань  

у дітей та окремих категорій дорослого населення  

Великодимерської селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

селище Велика Димерка 

2023 рік 

 



 

 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми профілактика та лікування стоматологічних захворювань у 

дітей та окремих категорій дорослого населення Великодимерської 

селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

1.  

Ініціатор 

розроблення 

програми 

Управління соціального захисту населення 

Великодимерської селищної ради 

2.  Підстава  

Закон України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», «Про 

державні соціальні стандарти та державні 

соціальні гарантії», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

основні засади соціального захисту ветеранів 

праці та інших громадян похилого віку в 

Україні», Про внесення змін до Закону 

України «Про основи соціальної захищеності 

інвалідів в Україні» від 15.06.2004, 

постанови Кабінету Міністрів України від 

11.07.2002 № 955 «Про затвердження 

Програми надання громадянам гарантованої 

державою безоплатної медичної допомоги».  

3.  

Розробник та 

співрозробник 

програми  

Управління соціального захисту населення 

Великодимерської селищної ради. 

Комунальне некомерційне підприємство 

Броварської міської ради Київської області 

«Броварська стоматологічна поліклініка». 

4.  Мета і шляхи  

Реалізація положень законодавства України 

щодо забезпечення дітей та окремих 

категорій дорослого населення 

стоматологічною допомогою 

5.  

Фінансово-

економічне 

обґрунтування 

Фінансування Програми здійснюватиметься 

за рахунок коштів місцевого бюджету 

Великодимерської селищної ради 

6.  
Термін реалізації 

програми 
2024 рік 

7.  

Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, 

необхідних для 

реалізації 

програми 

500 000  грн. 

 



 

 

 

 

 

 

 

1. Загальна частина 

 

Програма профілактика та лікування стоматологічних захворювань у 

дітей та окремих категорій дорослого населення Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2024 рік (надалі – Програма) розроблена на основі 

Конституції України, Законів України «Основи законодавства України про 

охорону здоров’я», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших 

громадян похилого віку в Україні», «Про основи соціальної захищеності 

інвалідів в Україні», постанови Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Програми надання громадянам гарантованої державою 

безоплатної медичної допомоги» від 11.07.2002 № 955, наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 23.11.2004 № 566 «Про затвердження 

Протоколів надання медичної допомоги за спеціальностями «ортопедична 

стоматологія», «терапевтична стоматологія», «хірургічна стоматологія», 

«ортодонтія», «дитяча терапевтична стоматологія», «дитяча хірургічна 

стоматологія» (надалі – Протоколів надання медичної допомоги). 
 

2. Мета Програми 
 

2.1. Метою Програми є надання якісних стоматологічних послуг дітям 

та окремим категоріям дорослого населення Великодимерської селищної 

територіальної громади, а саме жителям: смт Велика Димерка, села Жердова, 

Тарасівка, Покровське, Підлісся, Вільне, Захарівка, Михайлівка, Бобрик, 

Гайове, Шевченкове, Рудня, Богданівка, Гоголів, Зоря, Кулажинці, Плоске, 

Першотравневе, Русанів, Перше травня, Світильня, Гребельки безоплатною 

стоматологічною допомогою 

 

3. Заходи Програми 

 

3.1. Основними напрямками діяльності та заходами Програми є: 

3.1.1. Невідкладна допомога до виведення з гострого стану надається 

усім жителям Великодимерської селищної територіальної громади. 

3.1.2. Профілактичні дії: огляд, санація порожнини рота, терапевтична 

та хірургічна стоматологічна допомога надається дитячому населенню 

Великодимерської територіальної громади без застосування високовартісних 

матеріалів. 

3.1.3. Терапевтична та хірургічна стоматологічна допомога у повному 

обсязі без застосування високовартісних матеріалів надається окремим 

категоріям населенням: 

- ветеранам війни;  



- учасникам бойових дій; 

-допризовникам та призовникам; 

-діючим військовослужбовцям. 

 

 

3.1.4. Ортопедична стоматологічна допомога з поновленням жувальної 

спроможності із застосуванням зубних протезів (штамповано-паяні незнімні 

протези, знімні пластинчаті протези суцільнолиті та пластмасові конструкції  

протезів за медичними показаннями) надається окремим категоріям 

населення Великодимерської територіальної громади у повному обсязі: 

- ветеранам війни;  

- учасникам бойових дій; 

-діючим військовослужбовцям. 

 

За кошти місцевого бюджету не виконується зубопротезування з 

дорогоцінних металів, кераміки, металокераміки, металопластмаси, нітрит-

титанового покриття, бюгельного протезування, імплантатів та знімного 

протезування високовартісними матеріалами. 

 

Позачергове зубопротезування надається особам з пільгової категорії 

населення з втратою 80 і більше відсотків жувальної ефективності. 

 

3.2. Цією Програмою запроваджується механізм реалізації права 

пацієнтів вільно вибирати лікаря-стоматолога серед працівників 

комунального некомерційного підприємства Броварської міської ради 

Київської області «Броварська стоматологічна поліклініка» (надалі – 

КНПБМР «БСП») для надання медичної стоматологічної допомоги за кошти 

Програми. 

          3.3. Виконавцями Програми є: 

- Управління соціального захисту населення Великодимерської 

селищної ради; 

- Комунальне некомерційне підприємство Броварської міської ради 

Київської області «Броварська стоматологічна поліклініка». 
 

4. Фінансове забезпечення реалізації Програми 

  

4.1. Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

місцевого бюджету Великодимерської селищної ради. 
 

5. Очікувані результати 

 

5.1. Виконання програми дасть можливість: 

5.1.1. Створення умов для реалізації права на доступність до 

стоматологічної допомоги та інших прав людини у галузі охорони здоров’я, 

підвищення рівня стоматологічного здоров’я населення громади, зменшення 

інтенсивності і поширеності стоматологічних захворювань. 



5.1.2. Дотримання вимог законодавства України щодо забезпечення 

безоплатною стоматологічною допомогою категорій населення, визначених у 

пункті 3.1.2 та 3.1.3 цієї Програми, запровадження гарантованого їх обсягу.  

 

 

5.1.3. Покращання якості профілактики та лікування стоматологічних 

захворювань у дитячого населенняВеликодимерської територіальної 

громади. 

5.1.4. Збільшення рівня задоволеності населення стоматологічними 

послугами. 

5.1.5. Підвищення рівня кваліфікації медичних працівників. 

 

Перелік заходів  

Програми профілактика та лікування стоматологічних захворювань у 

дітей та окремих категорій дорослого населення Великодимерської 

селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

Найменування заходу Виконавець Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

місцевий 

бюджет ( грн.) 

Очікувані 

результати 
 

Невідкладна допомога до 

виведення з гострого стану 

надається усім громадянам 

Великодимерської громади 

КНПБМР «БСП» 100 000 Надання 

якісних 

послуг 

Терапевтична та хірургічна 

стоматологічна допомога у 

повному обсязі дитячому 

населенню громади без 

застосування високовартісних 

матеріалів. 

КНПБМР «БСП» 150 000 Надання 

якісних 

послуг 

Терапевтична та хірургічна 

стоматологічна допомога у 

повному обсязі без 

застосування високовартісних 

матеріалів: ветеранам війни, 

учасникам бойових дій, 

допризовникам та 

призовникам.2 

КНПБМР «БСП» 150 000 Надання 

якісних 

послуг 

Ортопедична стоматологічна 

допомога з поновленням 

жувальної спроможності із 

застосуванням зубних 

протезів (штамповано-паяні 

незнімні протези; знімні 

пластинчаті протези 

суцільнолиті та пластмасові 

конструкції протезів за 

медичними показаннями у 

повному обсязі: ветеранам 

КНПБМР «БСП» 100 000 Надання 

якісних 

послуг 



війни, учасникам бойових дій, 

допризовникам та 

призовникам.2 

Всього:  500 000 грн.  

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

     селищного голови, секретар ради                                                   Олександр БОРСУК 

 

 

 


